МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГАГАРИН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГАГАРИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15 мая 2013 года № 120

О проведении конкурса
«Самый чистый и благоустроенный двор»
        В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, п. 19 ч.7 ст.32 и ч. 5 ст. 46 Устава Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, в целях улучшения содержания придомовых территорий жилищного фонда города Гагарин, привлечения населения к участию в работах по наведению порядка и благоустройству в городе
Администрация Гагаринского городского поселения

Гагаринского района Смоленской области    п о с т а н о в л я е т:
     1.Организовать в 2013 году  на территории города Гагарин Смоленской области конкурс «Самый чистый и благоустроенный двор».
     2.Утвердить Положение о конкурсе «Самый чистый и благоустроенный двор» на территории города Гагарин Смоленской области на 2013 год (Приложение № 1).
     3.Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса «Самый чистый и благоустроенный двор» на территории города Гагарин Смоленской области на 2013 год (Приложение № 2).

     4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Гагарин Смоленской области Крутову Ю.В.
     5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
           Глава Администрации                                           А.А.Гринкевич

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Гагарин Смоленской области
от  15 мая 2013 года  № 120

                                                                     ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Самый чистый и благоустроенный двор» на территории города Гагарин Смоленской области
1 .Победителем конкурса признается двор, в котором силами жителей успешно проведены работы по благоустройству и получены наилучшие результаты.
2.При подведении итогов конкурса учитывается следующее:
1)своевременность проведения уборки и вывоза мусора на территории двора от мусорных отсеков и уличных контейнеров;
2)исправность входных дверей подъездов жилых домов;
3)соблюдение жителями Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утверждённых постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 №491 и Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования город Гагарин Смоленской области, утверждённых решением Совета депутатов города Гагарин Смоленской области от 29  сентября   2011 года  № 87 ,  в части требований, касающихся содержания придомовой территории;
4)соблюдение владельцами автотранспорта правил парковки и стоянки автомашин,  предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Совета Министров- Правительства РФ от 23.10. 1993 г. № 1090;
5)участие населения в общественных работах по благоустройству двора:
- весенней и осенней уборке дворовой территории ;
-установке оборудования и малых архитектурных форм для детских игровых площадок;
-обустройстве мест отдыха (лавочки, столики, песочницы, спортплощадки);
-посадке деревьев и кустарников;
-оформлении клумб, цветников и газонов, уходе за зелеными насаждениями  в течение сезона;
6)сохранность имеющихся во дворе оборудования и малых архитектурных форм;
7)участие населения в поддержании общественного порядка;
8)проведение массовых мероприятий во дворе (новогодние представления, праздники двора и т.п.).
3.Организатором проведения конкурса выступает Администрация города Гагарин Смоленской области.
4.Конкурс является ежегодным мероприятием, проводимым по завершении месячника по санитарной очистке, благоустройству в течение мая месяца  на основании поданных заявок на участие в данном конкурсе.
5.Заявки, а также материалы для подведения итогов конкурса представляются Советами  домов либо инициативными группами жителей домов в комиссию по подведению итогов конкурса,  численный и  персональный  состав которой определяется правовым актом Администрации города Гагарин Смоленской области.
6.Обязательному включению в состав комиссии подлежат: специалисты в области жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, градостроительства,  представители органов местного самоуправления, управляющих жилищных  организаций . Указанная комиссия включает  в себя  также представителей иных организаций и общественных объединений.

7. Созданная комиссия рассматривает заявки и материалы  с выездом на место и подводит итоги конкурса в срок с 5 по 11 июня текущего года .

8. Итоги  проведения конкурса «Самый чистый и благоустроенный двор» на территории города Гагарин Смоленской области утверждаются соответствующим Постановлением Администрации города Гагарин Смоленской области и объявляются 12 июня 2013 года,  в День города Гагарин.
Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Гагарин Смоленской области
от  15 мая 2013 года № 120
Состав комиссии

по подведению итогов конкурса

на «Самый чистый и благоустроенный двор»

на территории города Гагарин Смоленской области

на 2013 год
Председатель комиссии:
Ю.В.Крутова - заместитель Главы Администрации города Гагарин Смоленской области;
Члены комиссии:
Г.М.Деев – Глава МО город Гагарин Смоленской области, председатель   Совета депутатов города Гагарин Смоленской области;
Е.И.Рабочий  -  начальник отдела по  благоустройству, дорожной деятельности Администрации города Гагарин Смоленской области;
Н.В. Гаспарян - директор МУП «Гагаринпроект»;
О.Н. Стукан - ведущий специалист    по  информационно-аналитической работе Администрации города Гагарин Смоленской области;
Н.Н.Абрамова -    начальник отдела по жилищно-коммунальному комплексу Администрации города Гагарин Смоленской области;
В.А. Дергачёв - директор ООО «Управляющая компания»:

В.В.Акимов - директор ООО «Стройизоляция»;

Т.П.Мартьянова - директор ООО «КомЭкс».